
Ev. číslo: 01MY-000937

SMLOUVA O VYPRACOVÁNÍ ZNALECKÝCH POSUDKŮ

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními

stranami (dále jen „ Smlouva“)

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika

A

CzechToll s.r.o.
IČO: 06315160 
DIČ: CZ06315160
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika

(oba společně dále také jako „Objednatelé“ a každý zvlášť jako ,,Objednatel“) 

A

Cetag, s.r.o.
IČO: 27451925 
DIČ: CZ27451925
se sídlem: Drůbežářská 837/27, 142 00 Praha 4

(dále jen ,,Znalec“)

(Znalec a Objednatelé dále společně jen jako „Smluvní strany“)

v následujícím znění:

str. 1 z 11



Vzhledem k tomu, že:
A) Znalec je právnickou osobou, zapsanou ke dni podpisu této Smlouvy do prvního oddílu 

seznamu ústavů kvalifikovaných pro znaleckou činnost v oborech znalecké činnosti 
kybernetika a ekonomika;

B) Ředitelství silnic a dálnic ČR v postavení objednatele a společnosti CzechToll s.r.o. a 
SkyToll, a. s., (IČO: 44500734, se sídlem: Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, 
Slovenská republika), v postavení dodavatelů mají uzavřenu Smlouvu o dodávce a 
poskytování komplexních služeb provozu Systému elektronického mýtného ze dne 
20.09.2018 (dále jen „Smlouva SEM“), na jejímž základě společnosti CzechToll s.r.o. 
a SkyToll, a. s., dodaly Ředitelství silnic a dálnic ČR Systém elektronického mýtného 
(dále jen „SEM“) a v období ode dne 01.12.2019 do dne 30.11.2029 zajišťují komplexní 
služby provozu SEM včetně realizace případných změnových požadavků vztahujících 
se k SEM, např. za účelem zajištění jeho souladu s nově přijatou legislativou, snížení 
nákladů na jeho provoz nebo zvýšení jeho efektivnosti, technického standardu či 
hodnoty; společnost CzechToll s.r.o., je zplnomocněna společností SkyToll, a. s., 
k zastupování obou dodavatelů při jednání s třetími osobami v souvislosti s plněním 
Smlouvy SEM;

C) Ředitelství silnic a dálnic ČR je státní příspěvková organizace Ministerstva dopravy ČR 
a jako subjekt hospodařící s veřejnými prostředky se je povinna při jejich vynakládání 
řídit relevantní legislativou;

D) Objednatelé mohou požadovat v souvislosti s plněním Smlouvy SEM nebo realizací 
změnových požadavků ve vztahu k SEM vypracování znaleckých posudků z oblasti 
kybernetika a ekonomika, jejichž zadání bude blíže specifikováno v dílčích 
objednávkách; a

E) Smluvní strany si přejí v této Smlouvě stanovit podmínky, za kterých Znalec vypracuje 
pro Objednatele znalecké posudky;

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu, jíž se Znalec zavazuje k poskytnutí 
služeb blíže v ní specifikovaných a Objednatelé k zaplacení odměny za poskytnuté služby, a to 
vše za podmínek v této Smlouvě dále uvedených.

1. PROHLÁŠENÍ ZNALCE, PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ
1.1. Znalec prohlašuje, že splňuje podmínky pro výkon znalecké činnosti stanovené 

právním řádem, zejména ust. § 5 až 14 zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých 
kancelářích a znaleckých ústavech (dále jen „zákon o znalcích“).

1.2. Znalec prohlašuje, že má sjednáno a po dobu účinnosti této Smlouvy bude udržovat 
v platnosti pojištění pro případ povinnosti nahradit újmu způsobenou v souvislosti 
s výkonem znalecké činnosti dle ust. § 22 zákona o znalcích.

1.3. Předmětem plnění Znalce dle této Smlouvy je poskytování služeb spočívajících ve 
vypracování znaleckých posudků v oblasti obvyklých cen IT zakázek zadávaných 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, jako objednatelem, společnostem CzechToll s.r.o., a 
SkyToll, a. s., jako dodavatelům v souvislosti s plněním Smlouvy SEM nebo realizací 
změnových požadavků k SEM (dále také jako „Služba“ nebo „Znalecký posudek“), 
a to na základě písemných objednávek Objednatelů pro realizaci jednotlivých dílčích 
Znaleckých posudků dle této Smlouvy.

str. 2 z 11



1.4. Objednatelé předpokládají, že za dobu účinnosti této Smlouvy zadají Znalci 
prostřednictvím objednávek poskytnutí Služeb spočívajících ve vypracování 
Znaleckých posudků do maximálního celkového finančního limitu 3 900 000,- Kč bez 
DPH, přičemž celkový finanční závazek Ředitelství silnic a dálnic ČR nepřekročí 
částku 1.950.000,- Kč bez DPH. Objednatelé však nejsou povinni za trvání účinnosti 
této Smlouvy zadat Znalci na základě objednávek poskytnutí Služby v maximálním 
celkovém finančním limitu, Objednatelé budou hradit Znalci odměnu pouze v rozsahu 
skutečně poskytnutých Služeb, a Znalec nemůže z tohoto důvodu uplatnit na 
Objednatelích jakékoliv nároky včetně ušlého zisku nebo náhrady škody.

1.5. V rámci předmětu plnění této Smlouvy se Znalec zavazuje vypracovat pro Objednatele 
znalecké posudky z oblasti kyberneticky a ekonomiky, jejichž obsahem budou 
odpovědi na následující otázky týkající se IT zakázek zadávaných Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR jako objednatelem společnostem CzechToll s.r.o., a SkyToll, a. s., jako 
dodavatelům v souvislosti s plněním Smlouvy SEM nebo realizací změnových 
požadavků k SEM:

1.5.1. Odpovídá cena dodávek a služeb uvedená v komplexním návrhu na provedení 
změnového požadavku (Změny) ceně v místě a čase obvyklé ve smyslu odst. 47.4 
Smlouvy SEM?

1.5.2. Odpovídá počet člověkodnů pro realizaci dodávek a služeb příslušnými členy 
realizačního týmu společností CzechToll s.r.o., a SkyToll, a. s., uvedený v návrhu 
na provedení změnového požadavku (Změny) předpokládané náročnosti dodávek a 
služeb (projektu) k plnění změnového požadavku?

1.5.3. A na případné další otázky dle potřeb a požadavků Objednatelů v rámci oborů a 
odvětví znalecké činnosti Znalce, tj. kybernetika a ekonomika.

1.6. Smluvní strany si dohodly, že pokyn k vypracování Znaleckého posudku bude dán 
formou společné objednávky podepsané oběma Objednateli, a to prostřednictvím e
mailu odeslaného Znalci na jeho kontaktní e-mailovou adresu uvedenou ve čl. IX. této 
Smlouvy.

1.7. Přesná specifikace otázek (zadání) bude vždy obsahem konkrétní společné objednávky 
Objednatelů.

1.8. Místem plnění jsou sídla Objednatelů, případně další místa dle předmětu Znaleckého 
posudku.

1.9. Znalec se bude v rámci pravidel stanovených příslušnou legislativou (zejména 
zákonem o znalcích) řídit při poskytování Služby touto Smlouvou a, odsouhlasenou 
písemnou objednávkou Objednatelů, příp. specifickými pokyny Objednatelů (jimi 
pověřených pracovníků) sdělenými písemně ve vztahu ke konkrétnímu Znaleckému 
posudku s ohledem na jeho předmět.

1.10. Znalecký posudek musí být vyhotoven v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona o 
znalcích.

2. ZADÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU
2.1. V případě zájmu o zpracování Znaleckého posudku na základě této Smlouvy, 

Objednatelé společně projeví indikativní zájem zasláním emailu obsahujícího návrh

str. 3 z 11



textu zadání znaleckého posudku (otázek pro Znalce), a to prostřednictvím 
oprávněných osob podle čl. IX. této Smlouvy.

2.2. Znalec nejpozději do 5 dnů od obdržení návrhu textu zadání Znaleckého posudku dle 
odst. 2.1, Objednatelům tento návrh písemně odsouhlasí, anebo uvede výhrady s 
návrhem na úpravu textu zadání Znaleckého posudku (zejména při nevhodné 
formulaci otázky v zadání Znaleckého posudku nebo při zadání Znaleckého posudku, 
které vyžaduje jinou odbornost, než jakou Znalec disponuje) a dále uvede odhadovaný 
časový rámec a z toho vyplývající odhadovanou odměnu za vypracování Znaleckého 
posudku, která je ve smyslu odst. 4.3 této Smlouvy odměnou maximální za zpracování 
Znaleckého posudku.

2.3. Objednatelé jsou oprávněni do 7 pracovních dnů od obdržení informace dle odst. 2.2 
této Smlouvy učinit písemně výhrady k odhadovanému časovému rámci a z toho 
vyplývající odhadované (maximální) odměně za vypracování Znaleckého posudku. V 
takovém případě se Smluvní strany zavazují za účelem dosažení shody vést 
prostřednictvím oprávněných osob uvedených ve čl. IX. této Smlouvy další jednání o 
zadání Znaleckého posudku. Po vzájemném odsouhlasení zadání Znaleckého posudku 
a odhadovaného časového rámce a z toho vyplývající odhadované odměně za 
vypracování Znaleckého posudku zašlou Objednatelé na kontaktní email Znalce dle 
čl. IX. této Rámcové smlouvy písemnou objednávku podepsanou oběma Objednateli 
obsahující alespoň:

2.3.1. odsouhlasené zadání Znaleckého posudku (včetně jednoznačných otázek na 
Znalce);

2.3.2. odhadovaný (maximální) časový rámec a z toho vyplývající odhadovanou 
(maximální) odměnu za zpracování Znaleckého posudku;

2.3.3. termín zpracování Znaleckého posudku;
(dále jen „Objednávka“)

Znalec doručenou Objednávku do 2 pracovních dnů akceptuje (tj. elektronicky 
podepíše) a zašle podepsanou zpět Objednatelům na kontaktní emailové adresy 
uvedené ve čl. IX této Rámcové smlouvy.

2.4. Objednatelé po akceptaci Objednávky předají Znalci za účelem vypracování 
Znaleckého posudku potřebné informace, dokumenty a podklady. Vyžaduje-li to 
povaha věci a předmět konkrétního Znaleckého posudku, vyžádá si Znalec v přiměřené 
lhůtě další informace, dokumenty a podklady potřebné pro řádné vypracování 
Znaleckého posudku (dále také společně jen jako „Podklady“). Objednatelé jsou 
povinni Podklady Znalci ve Znalcem stanovené přiměřené době poskytnout. 
Vyžaduje-li to povaha věci a předmět konkrétního Znaleckého posudku, vyžádá si 
Znalec v přiměřené lhůtě po akceptaci Objednávky jednání s Objednateli (jejich 
pověřenými pracovníky), za účelem projednání technických otázek vztahujících se 
k řešení změnového požadavku. Objednatelé jsou povinni poskytnout součinnost a 
jednání se prostřednictvím svých pověřených pracovníků v předem dohodnutém 
termínu zúčastnit. Nepožaduje-li Znalec v konkrétním případě osobní jednání, 
uskuteční se jednání prostřednictvím videokonference. Znalec Smluvním stranám 
bezodkladně prostřednictvím e-mailu potvrdí, že již disponuje kompletními Podklady 
ke zpracování Znaleckého posudku.

2.5. Objednatelé jsou po akceptaci Objednávky Znalcem oprávněni zasílat Znalci svá 
vyjádření a vysvětlení k předmětu Znaleckého posudku.

str. 4 z 11



2.6. Znalec se zavazuje vypracovat Znalecký posudek do 15 pracovních dnů ode dne 
odeslání potvrzení Objednatelům, že disponuje kompletními Podklady pro zpracování 
Znaleckého posudku ve smyslu odst. 2.4 této Rámcové smlouvy, pokud se Smluvní 
strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.

2.7. Smluvní strany se dohodly, že po vypracování Znaleckého posudku Znalcem se bude 
postupovat následovně:

2.7.1. Znalec doručí Znalecký posudek nejprve elektronickou formou na kontaktní 
emailové adresy Objednatelů uvedené v čl. IX. této Smlouvy.

2.7.2. Každý z Objednatelů do 7 pracovních dnů od doručení Znaleckého posudku sdělí 
písemně Znalci a druhému Objednateli, zda s vypracovaným Znaleckým posudkem 
souhlasí nebo uplatní své připomínky.

2.7.3. V případě, že oba Objednatelé Znalecký posudek odsouhlasí, doručí Znalec 
dokončený Znalecký posudek Objednatelům v listinné podobě na adresu pro 
doručování uvedenou ve čl. IX této Smlouvy. Znalecký posudek bude obsahovat 
náležitosti dle ust. § 28 odst. 2 zákona o znalcích, zejména bude Znalcem podepsán 
a bude připojen otisk znalecké pečeti.

2.7.4. V případě uplatnění připomínek (požadavků na opravy nebo doplnění Znaleckého 
posudku) některým z Objednatelů, zejména pro nesplnění zákonných nebo 
smluvních podmínek pro zpracování Znaleckého posudku (tj. rozsahem, kvalitou a 
řešením neodpovídá podmínkám daným touto Smlouvou a/nebo Objednávkou), 
Znalec vypořádá tyto připomínky v přiměřené době nepřevyšující 7 pracovních 
dnů, a zašle Objednatelům upravený Znalecký posudek písemně na kontaktní 
emailové adresy uvedené v čl. IX. této Smlouvy k finálnímu odsouhlasení ve lhůtě 
7 pracovních dnů ode dne doručení upraveného Znaleckého posudku.

2.7.5. Po finálním odsouhlasení doručí Znalec dokončený Znalecký posudek 
Objednatelům v listinné podobě na adresu pro doručování uvedenou ve čl. IX. této 
Smlouvy. Znalecký posudek bude obsahovat náležitosti dle ust. § 28 odst. 2 zákona 
o znalcích, zejména bude Znalcem podepsán a bude připojen otisk znalecké pečeti.

2.7.6. V případě opětovného neodsouhlasení Znaleckého posudku a uplatnění připomínek 
některým z Objednatelů, se postupuje opětovně dle tohoto odst. 2.7 Smlouvy, 
dokud nedojde k finálnímu odsouhlasení Znaleckého posudku oběma Objednateli.

2.8. Objednatelé berou na vědomí, že Znalec není oprávněn poskytovat jakékoliv právní 
posouzení zkoumané věci.

2.9. V případě, že některý z Objednatelů ve Znalcem stanovené přiměřené lhůtě součinnost 
či Podklady neposkytne, je Znalec povinen o vzniklé situaci písemně informovat 
druhého Objednatele a je oprávněn při zpracování Znaleckého posudku vycházet 
z ostatních Podkladů. V takovém případě běží Znalci lhůta 15 pracovních dnů ke 
zpracování Znaleckého posudku ode dne odeslání písemné informace o nedodání 
Podkladů druhému Objednateli. Objednatel, který Znalci neposkytl řádně a včas 
součinnost či Podklady, se zavazuje, že se nebude z tohoto důvodu domáhat vůči 
Znalci nebo druhému Objednateli neúplnosti či nesprávnosti závěrů Znaleckého 
posudku. Takový Objednatel je oprávněn dodatečně doložit potřebné Podklady, 
zavazuje se však uhradit dodatečné náklady na činnost Znalce ve vztahu k doplnění 
příslušného Znaleckému posudku (tj. zejména sjednané navýšení Odměny z důvodu 
dodatečné úpravy Znaleckého posudku) a zároveň uhradit druhému Objednateli

str. 5 z 11



případnou újmu, která mu případně vznikne z toho důvodu, že při své činnosti 
vycházel v dobré víře ze závěrů původního Znaleckého posudku.

3. DOBA PLNĚNÍ
3.1. Tato Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této Rámcové 

smlouvy do dne 31.12.2024, nebo do vyčerpání finančního limitu stanoveného v odst. 
1.4 této Smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

3.2. Tato Smlouva může být před termínem stanoveným v odst. 3.1 ukončena písemnou 
dohodou obou Smluvních stran, výpovědí některé ze Smluvních stran (odst. 3.3) nebo 
odstoupením některé ze Smluvních stran (odst. 3.4 a 3.5).

3.3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba se sjednává v délce 3 kalendářní měsíce a počíná plynout dnem 
následujícím po doručení písemného znění výpovědi Smluvní straně, které byla 
doručena později. Uplynutím výpovědní doby skončí účinnost Smlouvy vůči všem 
Smluvním stranám. Pokud se Smluvní strany písemně nedohodnou jinak, dokončí 
Znalec Znalecké posudky zadané na základě akceptovaných Objednávek před 
uplynutím výpovědní doby, a Objednatelé uhradí odměnu za zpracování těchto 
Znaleckých posudků.

3.4. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit s okamžitým 
účinkem pouze za podmínek stanovených v ust. § 2002 Občanského zákoníku. Za 
porušení této Smlouvy podstatným způsobem ze strany Znalce se považuje zejména 
prodlení Znalce se zpracováním Znaleckého posudku dle akceptované Objednávky 
v délce alespoň 30 kalendářních dnů nebo porušení mlčenlivosti dle čl. 7 této Smlouvy. 
Za porušení této Smlouvy podstatným způsobem ze strany kteréhokoliv Objednatele 
se považuje zejména prodlení Objednatele se zaplacením faktury Znalce vystavené za 
odsouhlasený Znalecký posudek v délce alespoň 30 kalendářních dnů. Oznámení o 
odstoupení od Smlouvy musí být doručeno oběma zbývajícím Smluvním stranám, 
okamžikem doručení pozdější Smluvní straně účinnost této Smlouvy skončí. 
Odstoupení od Smlouvy bude mít účinky pouze do budoucna, Smluvní strany si 
nebudou vracet plnění řádně poskytnutá před okamžikem účinnosti odstoupení od této 
Smlouvy. Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, v případě odstoupení od 
Smlouvy Znalec okamžitě ukončí práci na zadaných Znaleckých posudcích, přitom 
má právo na fakturaci účelně vynaložených nákladů na zpracování rozpracovaných 
Znaleckých posudků, maximálně však do výše 1/3 odhadované (maximální) odměny 
za zpracování Znaleckého posudku dle odst. 2.3.2 této Smlouvy.

3.5. Objednatelé jsou oprávněni za podmínek stanovených v ust. § 2002 Občanského 
zákoníku odstoupit rovněž pouze od Objednávky na zpracování dosud nedokončeného 
Znaleckého posudku, a to zejména je-li Znalec v prodlení s jeho zpracováním v délce 
alespoň 30 kalendářních dnů. Podmínky stanovené v odst. 3.3 této Smlouvy se použijí 
přiměřeně.

4. ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
4.1. Smluvní strany se dohodly, že Znalci náleží za poskytované Služby hodinová odměna 

ve výši 2 000,- Kč bez DPH (dále jen „Hodinová sazba“).

str. 6 z 11



4.2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní odměna za poskytnuté Služby (zpracování 
jednoho Znaleckého posudku) je stanovena jako součin počtu hodin poskytování 
Služeb (počtu hodin vynaložených na zpracování jednoho Znaleckého posudku) a 
Hodinové sazby (dále jen „Odměna“).

4.3. Znalcem účtovaný počet hodin za poskytování Služby (počet hodin vynaložených na 
zpracování jednoho Znaleckého posudku) nesmí převyšovat počet hodin (časový 
rámec) uvedený v akceptované Objednávce na zpracování daného Znaleckého 
posudku ve smyslu odst. 2.3.2. této Smlouvy. Počet hodin (časový rámec) uvedený 
v akceptované Objednávce je maximální. Znalec nejpozději současně se zasláním 
dokončeného akceptovaného Znaleckého posudku v listinné podobě sdělí 
Objednatelům rozpis úkonů vykonaných při zpracování Znaleckého posudku a jejich 
náročnost. Objednatel je oprávněn k zaslanému rozpisu uplatnit své připomínky nebo 
vznést dotazy ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne jeho doručení. Znalec případně 
vznesené připomínky nebo dotazy ve lhůtě 3 pracovních dnů od jejich doručení 
vypořádá.

4.4. Nejnižší účtovací jednotka je 30 minut.
4.5. K Odměně bez DPH bude přičtena DPH dle platných právních předpisů.
4.6. Odměna Znalce je stanovena jako odměna pevná po celou dobu realizace Služby a jde 

o konečnou výši odměny za Službu (zpracování Znaleckého posudku) vyjma 
případných nákladů uvedených v odst. 4.7. níže. V této Odměně jsou zahrnuty veškeré 
výdaje na straně Znalce spojené s realizací předmětu Služby dle této Smlouvy a 
akceptované Objednávky. Náhrada hotových výdajů a náhrada za ztrátu času včetně 
času stráveného na cestě jsou již obsaženy v Hodinové sazbě a Objednatelé je Znalci 
samostatně nehradí, ustanovení § 32 odst. 1 zákona o znalcích se výslovně vylučuje. 
Do Hodinové sazby jsou zahrnuty veškeré další náklady Znalce spojené se splněním 
jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy.

4.7. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že Odměna nezahrnuje 
případnou účast Znalce u jakéhokoliv soudního jednání nebo jiného jednání se třetími 
osobami (nevztahuje se na jednání Smluvních stran dle odst. 2.4. této Smlouvy). 
Odměna za účast Znalce u soudního jednání se řídí příslušnými právními předpisy, 
případně zvláštní dohodou o odměně uzavřenou mezi Smluvními stranami. Odměna 
za účast Znalce u jednání se třetími osobami bude mezi Smluvními stranami dohodnuta 
zvlášť.

4.8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Odměna za Služby uvedená v článku 4.2. této 
Smlouvy bude oběma Objednateli uhrazena Znalci rovným dílem.

5. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY
5.1. Objednatelé uhradí Znalci odměnu na základě daňového dokladu (faktury), řádně 

vystaveného Znalcem. Vzhledem k tomu, že náklady na provedení Znaleckého 
posudku nesou Objednatelé rovným dílem, je Znalec po předání Znaleckého posudku 
a jeho odsouhlasení oběma Objednateli povinen vystavit pro každého z Objednatelů 
samostatnou fakturu odpovídající jedné polovině (1/2) Odměny dle odst. 4.2 této 
Smlouvy.

5.2. Podkladem pro placení Služeb je faktura, která musí obsahovat vedle údajů, které musí 
obsahovat daňový doklad dle právních předpisů (zejména ust. § 29 zákona č. 235/2004

str. 7 z 11



Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), též označení banky a 
číslo účtu, na který má být platba Znalci uhrazena.

5.3. Obj ednatelé neposkytuj í zálohy.
5.4. Znalec je oprávněn fakturovat každý jednotlivý Znalecký posudek, a to po 

odsouhlasení dokončeného Znaleckého posudku Objednateli dle odst. 2.7. Spolu s 
fakturou je Znalec povinen doručit Objednatelům přílohu, která bude obsahovat rozpis 
úkonů činěných Znalcem pro Objednatele při zpracování daného Znaleckého posudku 
a jejich časovou náročnost, a to v návaznosti na předchozí sdělení rozpisu úkonů a 
jejich časové náročnosti dle odst. 4.3 této Smlouvy.

5.5. Objednatelé jsou oprávněni fakturu Znalci vrátit, jestliže tato nemá právním řádem 
stanovené náležitosti daňového dokladu či neobsahuje Objednatelem požadované 
údaje. Po tuto dobu nejsou Objednatelé v prodlení s úhradou faktury, nová lhůta 
splatnosti počíná plynout po doručení opravené faktury.

5.6. Znalec je oprávněn fakturovat Objednateli v písemné nebo elektronické podobě. 
Písemná faktura se doručuje na adresu sídel objednatelů a elektronická faktura se 
doručuje elektronicky na e-mailové adresy

5.7. Objednatelé uhradí fakturu Znalci nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. 
Objednatelé nejsou v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, avšak po 
termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. Za termín úhrady je považován 
den, kdy se částka připíše na bankovní účet Znalce.

6. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
6.1. Znalec je povinen vykonávat znaleckou činnost nezávisle a nestranně a s odbornou 

péčí, v souladu s obecně uznávanými postupy a standardy daného oboru a odvětví.
6.2. Znalec je povinen vykonávat svou znaleckou činnost dle této Smlouvy osobně nebo, 

vyžaduj e4i to povaha věci, s přibráním konzultanta v souladu se zákonem o znalcích, 
řádně, v dohodnuté lhůtě a v oboru a odvětví, pro které byl jmenován. Přibrání 
konzultanta spolu s důvody, které k němu vedly, musí být uvedeno ve Znaleckém 
posudku.

6.3. Znalec je povinen postupovat při plnění povinností dle této Smlouvy v souladu s 
platnými právními předpisy, a to především se zákonem o znalcích a Občanským 
zákoníkem. Znalecký posudek musí mít náležitosti znaleckého posudku předepsané 
shora uvedenými zákony a musí také obsahovat doložku znalce o tom, že si je vědom 
následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku ve smyslu § 127a zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů.

6.4. Znalec nesmí vyhotovit Znalecký posudek, jestliže lze mít důvodnou pochybnost 
o jeho nepodjatosti pro jeho poměr k věci nebo k Objednatelům. Jakmile se Znalec 
dozví o skutečnosti, pro kterou nesmí provést Znalecký posudek, oznámí ji 
bezodkladně Objednatelům. Toto platí obdobně i pro konzultanta dle odst. 6.2. výše.

6.5. Znalec odmítne vyhotovit Znalecký posudek, pokud má pozastaveno oprávnění 
vykonávat znaleckou činnost, nebo nemá oprávnění vykonávat znaleckou činnost v 
oboru, odvětví nebo specializaci, ve kterých je potřebné Znalecký posudek vyhotovit, 
nebo mu počet nebo povaha zadaných, dosud nezpracovaných Znaleckých posudků

str. 8 z 11



neumožňuje vyhotovit Znalecký posudek s odbornou péčí a včas dle podmínek této 
Smlouvy.

6.6. Objednatelé jsou povinni poskytnout Znalci pro splnění jeho povinností dle této 
Smlouvy veškerou potřebnou součinnost, včetně dodání dalších Podkladů v přiměřené 
lhůtě stanovené Znalcem, postupuje se dle odst. 2.4 této Smlouvy.

7. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A POVINNOST 
MLČENLIVOSTI

7.1. Znalec se uzavřením této Smlouvy zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech a informacích, o nichž se dozvěděl nebo dozví v souvislosti s uzavřením 
této Smlouvy nebo s poskytováním plnění dle této Smlouvy a jednotlivých 
Objednávek (dále jen „Důvěrné informace“). Pokud nebude písemně dohodnuto 
Smluvními stranami ve vztahu ke konkrétní Důvěrné informaci jinak, zavazuje se 
Znalec nesdělovat ani jinak nezpřístupňovat Důvěrné informace jakýmkoliv způsobem 
třetím osobám. Znalec se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
nichž se dozví v souvislosti poskytováním Služby sjednané v této Smlouvě. Povinnost 
Znalce zachovávat mlčenlivost dle věty první trvá i po skončení platnosti této 
Smlouvy, a to zcela v souladu s ustanovením § 20 zákona o znalcích. Znalec se 
zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou podílet na poskytování Služby dle 
této Smlouvy dle jejího odst. 6.2., byly zavázány mlčenlivostí. Porušení této povinnosti 
mlčenlivosti je možné pouze v případech, kdy to Znalci ukládá právní řád, zejména 
zákon o znalcích.

7.2. Znalec se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijde do styku s osobními údaji ve smyslu Nařízení EP a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (GDPR) a/nebo zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
aby i jinak nebyly porušeny uvedené předpisy upravující ochranu osobních údajů.

8. SMLUVNÍ SANKCE
8.1. Je-li Objednatel v prodlení se zaplacením Odměny nebo její části, je Znalec oprávněn 

požadovat na daném Objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši stanovené 
právními předpisy z dlužné částky za každý den prodlení.

8.2. Je-li Znalec v prodlení s termínem dokončení znaleckého posudku dle odst. 2.6. této 
Smlouvy, je každý z Objednatelů oprávněn požadovat na Znalci zaplacení úroků z 
prodlení ve výši 0,04 % z Odměny za každý, byť i započatý den prodlení.

8.3. Poruší-li Znalec kteroukoliv svoji povinnost vyplývající z čl. 7 této Smlouvy, je každý 
z Objednatelů oprávněn požadovat na Znalci zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000 
Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

8.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
jednou Smluvní stranou vůči druhé Smluvní straně. Uplatněním smluvní pokuty není 
dotčen nárok na náhradu újmy ve výši přesahující smluvní pokutu. Ukončením 
smlouvy nárok na smluvní pokutu nezaniká.

str. 9 z 11



8.5. Ukončením této Smlouvy není dotčena platnost a účinnost kteréhokoliv jejího 
ustanovení, jež má na základě výslovného ujednání v této Rámcové smlouvě nebo 
z jeho povahy zůstat v platnosti a účinnosti i po jejím ukončení (např. povinnost 
mlčenlivosti, nárok na smluvní pokutu nebo náhradu újmy).

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY
9.1. Ředitelství silnic a dálnic ČR určuje následující osoby oprávněné kjednání ve věci 

této Smlouvy, zejména k objednávání Znaleckých posudků, jejich připomínkování a 
odsouhlasování:

Jméno:
e-mail:
Ředitelství silnic a dálnic ČR určuje následující adresu pro doručování Znaleckých 
posudků v listinné podobě: Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1.

9.2. CzechToll s.r.o, určuje následující osoby oprávněné kjednání ve věci této Rámcové 
smlouvy, zejména k objednávání Znaleckých posudků, jejich připomínkování a 
odsouhlasování:

9.2.1. Jméno:

9.2.2. Jméno:

9.3. CzechToll s.r.o, určuje následující adresu pro doručování Znaleckých posudků 
v listinné podobě: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7.

9.4. Osoby oprávněné za Znalce:
9.4.1.

9.5. Změnu osoby oprávněné kjednání za Smluvní stranu nebo adresy pro doručování dle 
odst. 9.1 až 9.5 výše, je příslušná Smluvní strana povinna oznámit prostřednictvím 
emailu ostatním Smluvním stranám. Změna oprávněné osoby je účinná ode dne 
uvedeného v doručeném oznámení, nejdříve však ode dne doručení oznámení.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými všemi Smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
této Smlouvy nepovažují.

10.2. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez písemného souhlasu ostatních 
Smluvních stran převádět na třetí osobu.

10.3. Jakékoliv spory vyplývající z této Smlouvy a akceptovaných Objednávek nebo spory 
související s touto Smlouvu se Smluvní strany zavazují řešit primárně smírnou cestou. 
Pokud nedojde ke smírnému urovnání sporu, může kterákoliv ze Smluvních stran 
podat žalobu u místně příslušného obecného soudu.

str. 10 z 11



10.4. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
Smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit ostatním Smluvním 
stranám a vyvolat jednání oprávněných osob dle čl. 9 této Smlouvy.

10.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, které zajistí Ředitelství silnic a dálnic ČR.

10.6. Případná neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost některého ustanovení této 
Smlouvy nezakládá neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy. Pro 
případ neplatnosti, neúčinnosti nebo nevymahatelnosti některého ustanovení této 
Smlouvy se Smluvní strany zavazují vstoupit bezodkladně do jednání a nahradit 
takové ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které nejlépe 
odpovídá obsahu a účelu původního ustanovení.

10.7. Smluvní strany prohlašují, že v textu této Smlouvy došlo k dohodě o celém jejím 
rozsahu včetně všech práv a povinností Smluvních stran ze smluvního vztahu 
vyplývajících, k případným dřívějším dohodám Smluvních stran se nebude přihlížet.

10.8. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu ve 3 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.

10.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva je uzavírána na základě skutečné, 
svobodné a vážné vůle ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich.

V Praze dne:____________ V Praze dne:

Digitálně podepsal

Datum: 2022.01.25

Ředitelství silnic a dálnic ČR Cetag s.r.o.

V Praze dne:
Digitálně podepsal

Digitálně
podepsal

Datum: 2022.01.28 Datum: 2022.01.27

CzechToll s.r.o. CzechToll s.r.o.

Digitálně podepsal: 
Datum: 25.01.2022 str. 11 z 11


